
貸 借 対 照 表



（単位：円）

Ⅰ　資産の部
１ 流動資産

預金 401,991,248 355,604,095 46,387,153
事業未収金 106,658,711 48,090,074 58,568,637
事業未収金貸倒引当金 △ 358,000 △ 358,000 0
未収補助金 38,067,000 62,904,200 △ 24,837,200
その他未収金 93,900 41,830 52,070
有価証券 19,462,613 19,442,584 20,029
前払賃借料 594,000 693,000 △ 99,000
貸付金 179,638,653 209,627,403 △ 29,988,750
貸付金貸倒引当金 △ 28,108,215 △ 26,555,652 △ 1,552,563
用地 1,336,039,562 1,820,783,843 △ 484,744,281
農業用施設 859,165 909,770 △ 50,605
前払費用 0 20,535 △ 20,535
　　流動資産合計 2,054,938,637 2,491,203,682 △ 436,265,045

２ 固定資産
　①基本財産

基本財産引当資産 228,700,000 228,700,000 0
　　基本財産合計 228,700,000 228,700,000 0

　②特定資産
退職給付引当資産 33,990,556 33,802,678 187,878
体制強化引当資産 16,917,250 9,219,250 7,698,000
用地評価損等引当資産 0 9,253,268 △ 9,253,268
強化・拡充基金引当資産 109,700,000 109,700,000 0
　　特定資産合計 160,607,806 161,975,196 △ 1,367,390

　③その他固定資産
車両運搬具 1,262,100 1,262,100 0
車両運搬具減価償却累計額 △ 1,135,890 △ 1,135,890 0
工具器具備品 826,925 826,925 0
工具器具備品減価償却累計額 △ 437,509 △ 405,852 △ 31,657
特例事業出資金 350,000 350,000 0
投資有価証券 265,240 663,094 △ 397,854
　　その他の固定資産合計 1,130,866 1,560,377 △ 429,511
　　固定資産合計 390,438,672 392,235,573 △ 1,796,901
　　資産合計 2,445,377,309 2,883,439,255 △ 438,061,946

Ⅱ　負債の部
１ 流動負債

短期借入金 0 508,144,000 △ 508,144,000
事業未払金 120,359,701 69,918,302 50,441,399
その他未払金 689,152 2,346,122 △ 1,656,970
未払消費税等 2,340,800 464,800 1,876,000
前受金 6,982 0 6,982
預り金 391,872 355,938 35,934
未返還金 1,306,000 0 1,306,000
　　流動負債合計 125,094,507 581,229,162 △ 456,134,655

２ 固定負債
長期借入金 1,788,544,759 1,785,875,159 2,669,600
退職給付引当金 33,990,556 33,802,678 187,878
賃借料減額引当金 50,082 153,225 △ 103,143
　　固定負債合計 1,822,585,397 1,819,831,062 2,754,335
　　負債合計 1,947,679,904 2,401,060,224 △ 453,380,320

Ⅲ　正味財産の部
１ 指定正味財産

地方公共団体補助金等 16,917,250 9,219,250 7,698,000
寄付金 228,700,000 228,700,000 0
　　指定正味財産合計 245,617,250 237,919,250 7,698,000
（うち基本財産への充当額） (228,700,000) (228,700,000) (0)
（うち特定資産への充当額） (16,917,250) (9,219,250) 7,698,000

２ 一般正味財産 252,080,155 244,459,781 7,620,374
（うち基本財産への充当額） (0) (0) (0)
（うち特定資産への充当額） (109,700,000) (118,953,268) (△ 9,253,268)
　　正味財産合計 497,697,405 482,379,031 15,318,374
　　負債及び正味財産合計 2,445,377,309 2,883,439,255 △ 438,061,946

貸 借 対 照 表
平成２７年３月３１日現在

科　　　　　　　　　　目 当　年　度 前　年　度 増　　　減



（単位：円）

Ⅰ　資産の部
１流動資産

預金 372,852,091 29,139,157 401,991,248
事業未収金 106,658,711 0 106,658,711
事業未収金貸倒引当金 △ 358,000 0 △ 358,000
未収補助金 38,067,000 0 38,067,000
その他未収金 93,900 0 93,900
有価証券 0 19,462,613 19,462,613
前払賃借料 594,000 0 594,000
貸付金 179,638,653 0 179,638,653
貸付金貸倒引当金 △ 28,108,215 0 △ 28,108,215
用地 1,336,039,562 0 1,336,039,562
農業用施設 859,165 0 859,165
内部貸付金 1,859,412 4,950,207 △ 6,809,619 0
　　流動資産合計 2,008,196,279 53,551,977 △ 6,809,619 2,054,938,637

２固定資産
　①基本財産

基本財産引当資産 137,220,000 91,480,000 228,700,000
　　基本財産合計 137,220,000 91,480,000 0 228,700,000

　②特定資産
退職給付引当資産 33,376,695 613,861 33,990,556
体制強化引当資産 16,917,250 0 16,917,250
強化・拡充基金引当資産 0 109,700,000 109,700,000
　　特定資産合計 50,293,945 110,313,861 0 160,607,806

　③その他固定資産
車両運搬具 1,135,890 126,210 1,262,100
車両運搬具減価償却累計額 △ 1,022,301 △ 113,589 △ 1,135,890
工具器具備品 744,233 82,692 826,925
工具器具備品減価償却累計額 △ 393,756 △ 43,753 △ 437,509
特例事業出資金 350,000 0 350,000
投資有価証券 0 265,240 265,240
　　その他固定資産合計 814,066 316,800 0 1,130,866
　　固定資産合計 188,328,011 202,110,661 0 390,438,672
　　資産合計 2,196,524,290 255,662,638 △ 6,809,619 2,445,377,309

Ⅱ　負債の部
１流動負債

事業未払金 120,359,701 0 120,359,701
その他未払金 362,077 327,075 689,152
未払消費税等 1,761,100 579,700 2,340,800
前受金 6,982 0 6,982
預り金 391,872 0 391,872
未返還金 1,306,000 0 1,306,000
内部借入金 4,950,207 1,859,412 △ 6,809,619 0
　　流動負債合計 129,137,939 2,766,187 △ 6,809,619 125,094,507

２固定負債
長期借入金 1,788,544,759 0 1,788,544,759
退職給付引当金 33,376,695 613,861 33,990,556
賃借料減額引当金 50,082 0 50,082
　　固定負債合計 1,821,971,536 613,861 0 1,822,585,397
　　負債合計 1,951,109,475 3,380,048 △ 6,809,619 1,947,679,904

Ⅲ　正味財産の部
１指定正味財産

地方公共団体補助金等 16,917,250 0 16,917,250
寄付金 137,220,000 91,480,000 228,700,000
　　指定正味財産合計 154,137,250 91,480,000 0 245,617,250
（うち基本財産への充当額） (137,220,000) (91,480,000) (228,700,000)
（うち特定資産への充当額） (16,917,250) (0) (16,917,250)

２一般正味財産 91,277,565 160,802,590 0 252,080,155
（うち基本財産への充当額） (0) (0) (0)
（うち特定資産への充当額） (0) (109,700,000) (109,700,000)
　　正味財産合計 245,414,815 252,282,590 0 497,697,405
　　負債及び正味財産合計 2,196,524,290 255,662,638 △ 6,809,619 2,445,377,309

内部取引消去 合　　　計

貸 借 対 照 表 内 訳 表
平成２７年３月３１日現在

科　　　　　　　　　　目 公益目的事業 法 人 会 計 備　　　考
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